dum  ordinem  suum  observare  velimus,  discrecioni  vestre  per  apostolica 

scripta  precipiendo  mandamus  quatinus  in  octavis  Omnium  Sanctorum 

convenientes  apud  monasterium  sancte  Marie  de  Pratis  Leycestrens' 
hoc  anno,  &  dilectos  filios  de  Wellebec  &  de  Croxtone  abbates  Pre- 

raonstratensis  ordinis  quos  in  hac  novitate  reputamus  ydoneos  %dvo- 
cantes,  iuxta  prescriptam  formam  deum  habentes  pre  oculis  capitulum 

celebretis,  ipsam  formam  diligencius  servaturi,  &  rescripturi  nobis 

plenarie  quicquid  in  eodem  capitulo  merit  ordinatum.  Nos  dilecto  filio 

W.  abbati  predicti  monasterii  sancte  Marie  de  Pratis,  qui  propter  hoc 

iuxta  mandatum  nostrum  apud  apostolicam  sedem  remansit,  litteras 

nostre  convocacionis  commisimus,  vobis  per  ipsius  solicitudinem  pre- 

sentandas.  Dat'  Laterani  *  n  Kal.  Marcii  pontificatus  nostri  anno  nono 
decimo. 

2. 

[A  brief  account  of  the  first  Chapters  of  the  Order.] 

R.  fol.  Incipiunt  constituciones  generalis  capituli  nostri  ordinis  auctoritate 
34  concilii  Lateranensis  secundi  tarn  a  prelatis  quam  subditis  approbate. 

Cum  bone  memorie  Innocencii  tercii 2  super  generali  capitulo  iuxta 
formam  provisam  in  concilio  Lateranensi  secundo  propter  ordinis 

reformacionem  et  discipline  regularis  observanciam  suscepimus  man 

datum,  illudque  celebrare  propter  guerram  aliquamdiu  distulimus, 

tandem  per  dei  graciam  pace  succedente  et  prelatis  totius  ordinis 

1  litterarum,  MS.  2  Innocencius  tercius,  MS. 
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nostri  generaliter  vi  Idus  Novembris  anno  Incarnacionis  dominice 

MCCXVII  apud  Leycestriam  convenientibus,  invocata  Spiritus  sancti 

gratia,  more  Premonstratencis  ordinis  capitulum  primum  celebravimus 

&  statuta  quedam  confecimus.  Que  cum  ibidem  recitarentur  coram 

omnibus  sine  contradictione  suscepit  universitas  prelatorum.  Set  cum 

ea  singuli  in  suis  capitulis  recitarent,  contradixerunt  plures  subditi, 

graviter  murmurantes  tarn  erga  episcopos  quam  erga  laicos  principes, 
scandala  contra  ordinacionis  nostre  statuta  commoventes.  Unde  nos 

cum  apostolo  scandala  sedare  cupientes,  postea  apud  Oxoniam  con- 
venimus,  pluribus  et  maioribus  de  ordine  nostro  presentibus,  aliis  per 

litteras  suas  consencientibus  ;  ubi  cum  plena  deliberacione  prefatas 

constituciones  ob  commendabile  bonum  unitatis  assequendum  tempera- 

vimus,  quemadmodum  eas  presenti  scripto  comprehensas  oculis  subici- 

mus  intuencium,1  sic  quidem  inter  utrumque  moderata  institucione  ut 
ne  quid  ibi  remissionis  dissolucionem  seu  difficultatis  redoleat  asperita- 

tem,  minoribus  condescendentes  eo  quod  secundum  apostolum  debe- 
mus  nos  firmiores  imbecillitatem  sustentare  infirmorum;  in  quibus 

tamen  secundum  beatum  Gregorium  inveniet  elephas  ubi  natet  &  agnus 

ubi  peditet ;  caventes  ne  quid  arduum  vel  contrarium  regule  beati 

Augustini  quam  professi  sumus  statueremus.  Que  quidem  sic 

moderate,  cum  postmodum  die  sancti  lohannis  ante  portam  Latinam 

anni  proximo  sequentis  abbatibus  &  prioribus  ordinis  nostri  apud  Bede- 

fordiam  copiose  conuenientibus  recitarentur,  generaliter  ab  uniuersis 

sunt  approbate,  ut  patebit  in  alio  loco.1 

3- 

[Ac
ts 

of  a  Cha

pte
r  

at  Lon
don

,  

1231
.] 

Anno  gracie  MCCXXXI  apud  sanctum  Bartholomeum  London'  preter  L.  fol. 
speciales  correcciones  fuit  unanimi  assensu  provisum  quod  in  canone 

misse  uerbps]  &  sign[is]  Romanam  ecclesiam  imitemur.  Item  ne 
penitus  laici  uel  sacerdotes  decrepiti  in  canonicos  admittantur,  nisi 

tante  fuerint  prerogative  ut  merito  cum  eis  debead  (sic)  dispensari. 
Item  statutum  fuit  ut  laici  in  confratres  difficile  admittantur.  Item 

prelati  subditos  suos  non  permittant  esse  firmarios,  nee  rerum  alicuius 

parentis  uel  alterius  depositaries,  nisi  quorum  ad  hoc  de  communi  con- 

silio  capituli  fides  fuerit  preelecta,  qui  de  pecunia  sibi  commissa  non  sint 

negociatores  nee  per  se  nee  per  alios  set  tantum  custodes;  alioquin 
inter  proprietaries  deputentur.  Item  nullus  a  ludeis  pecuniam  mutuo 

1  The  MS.  being  mutilated,  this  promise  is  not  fulfilled. B  2 
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per  cartam  uel  talliam  accipere  presumat  sine  licencia  sui  pontificis  & 

assensu.  Item  nullus  pretextu  paupertatis.  neget  tectum  domus  sue 

prelate  uel  canonico  nostri  ordinis  saltern  ad  sumptus  hospitati1; 
quin  etiam  in  eo  quod  potest  honestius  aliis  solacium  studeat  impertiri. 

4- 

[Acts  of  a  Chapter  at  St.  Frideswide's,  Oxford.] 
L.  fol.  Capitulum  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini 

i?t  j        in  provincia   Anglicana  apud  sanctam    Fredeswidam    Oxonie   anno 
118  domini  MCCXXXIIII,  presidentibus  abbate  Oseneye  &  priore  de  Brenwelle 

die  sancti  lohannis  ante  portam  Latinam,  communi  providencia  totius 

capitula  hec  subscripta  constituta  sunt  &  approbata.2 
Cum  sit  ars  artium  regimen  animarum,  studeant  prelati  diligenter  uul- 

tus  pecorum  suorum  agnoscere  pro  quorum  animabus  tenentur  reddere 

rationem,  ut  per  se  confessiones  eorum  de  gravioribus  culpis  admittant, 

uel  aliquibus  discretis  committant,  prout  ipsorum  magis  uiderint  ex- 

pedire  3  saluti,  ita  quod  ad  minus  in  Aduentu  domini  &  in  XL  &  per 
triduum  ante  Pentecost^  &  per  triduum  ante  Assumpcionem  beate 

Marie  presentes  in  claustro  se  offerant  confessionibus  audiendis,  nisi 

causa  urgentissima  fuerint  prepediti.  Item*abbates  &  priores  habitu 

&  gestu '  forma  facti  gregis '  ex  animo  in  capitulo  &  in  claustro  pro 
fratribus  exemplariter  instruendis,  in  choro  pro  diuinis  officiis  exequendis, 

in  refectorio  pro  solaciis  fraternis  &  in  aliis  locis  regularibus  totiens 

studeant  presentes  esse,  quociens  infirmitas  corporis  uel  debilitas  seu 
ecclesie  necessitas  uel  utilitas  aut  alia  rationabilis  causa  permiserit  non 

abesse.  Item  statutum  est  ut  prelati  multitudinem  equorum  ita  stu 

deant  refrenare  quod  hospites  in  aduentu  ipsorum  non  grauentur  &  ut 

seruientes  ipsorum  numero  &  apparatu  uel  petulantia  modum  non 
excedant;  unde  ordo  canonicus  ualeat  reprehendi;  quibus  scilicet 

famulis,  dum  boni  fuerint  et  utiles  annua  stipendia  statuantur ;  &  eorum 

insolencia  accrescente  immutentur.5  Item  prelati  &  subditi  in  longum 
iter  profecturi,  in  recessu  &  reditu  benediccionem  accipiant.  Item 

capitulis  cotidianis  tarn  prelati  quam  ceteri  obedientiarii  intersint,  nisi 

1  Guests   sometimes  paid  their  own  domini  MCCXXXill  (jzV)  apud  Oxoniam'. 
expenses  ;    thus    Bishop     Giffard    of  The  heading  in  T.  is  incorrect ;   there 
Worcester  lodged  at  Oseney  iu    1 284  was  no  provincia  Anglicana  until  after 
at  his  own  charges,  but  in  1285  at  the  1340. 

expense  of  the  house,  GiffarcCs  Register,  3  prodesse,  T. 
pp.  250,  257  (Wore.  Hist.  Soc.).  4  ipsi,  L. 

3  The  heading  in  L.  is  '  Item  anno  5  quibus . . .  immutentur,  om.  L. 
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causa  rationabili  absentes  fuerint,  ut  negligenter  omissa  uel  male  com- 
missa  discrete  corrigant  secundum  penitencias  personis  &  culpis 

competentes.  Ad  hoc  adicimus  ut  si  necesse  fuerit  aliquando  pro 
defectu  uel  incommodo  alimentorum  corporalium  loqui  in  capitulo, 

quam  breuius  &  modestius  poterit  de  emendatione  tractetur.  Studeant 

eciam  prelati1  suis  subditis  secundum  facultatem  domus  necessaria 
prouidere,  ne  in  capitulo  ubi  precipue  de  spiritualibus  tractandum  est 

de  corporalium  defectu  murmurare  uel  conquer!  sit  necesse  ;  nam 

perturbatores  capituli  &  transgressores  silentii  &  licencie  requirende 

contemptores  pena  puniendi  sunt  grauiori.  Item  statuimus  quod 

silentium  cum  magna  diligentia  obseruetur  in  ecclesia,  in  claustro,  in 

refectorio,  in  dormitorio  &  in  omnibus  locis  &  temporibus  constitutis. 

In  priuato  etiam  locutorio  uel  forinseco  nullus  de  claustro  sine  licencia 

presidentis  in  claustro  loquatur;  nee  seorsum  extra  conuentum  sine 

licencia  speciali  edat  uel  bibat.  Item  alias  religiones  in  hoc  imitantes, 

statuimus  semel  in  anno  scilicet  in  Quadragesima  publice  excommuni- 
cari  in  capitulo  proprietarios  &  fures  rerum  ecclesie,  incendiaries, 

conspiratos  &  fratribus  maliciose  crimina  imponentes  &  illos  qui 

ad  aliam  religionem  transeunt  in  forma  canonis  non  obseruata.  Con- 

spiratores  autem  dicimus  omnes  qui  inter  se  confederantur  ad  sub- 
uersionem  ordinis  uel  ad  persecutionem  prelati  aut  fratris  ex  odio. 

Proprium  autem  dicimus  illud  quod  subditus  ex  proposito  celari  uult 

a  prelato  nee  pro  eius  dispositione  in  usus  communes  illud  conuertere. 

Item  statuimus  quod  unaqueque  domus  ordinis  sui  obseruantias 

scriptas  habeat  quibus  novitios  suos  instruat.  Salubriter  etiam  pro- 
uisum  est  ut  quater  ad  minus  in  anno  sermo  fiat  in  capitulo  per  ipsum 

prelatum  uel  per  alios z  de  fratribus  quibus  hoc  iniunxerit,  quatinus 

quieti  &  literature  sic3  studium  detur  &  ociositas  amplius  euitetur. 
Item  cum  longa  sessio  uel  confabulacio  in  infirmaria 4  uel  alibi  multo- 
ciens  causa  fuerit  contentionis  &  dissolutionis,  statuimus  &  de  cetero 

firmiter  obseruandum  decernimus  ut  omnes  qui  in  dormitorio  cuba- 
bunt  collationi  &  completorio  conuentus  intersint  &  cum  conuentu 

ordinate  cubent  nisi  evidentissima  causa,5  necessitate  aut  utilitate  im- 
pediantur.  Infirmi  etiam  qui  in  infirmaria  iacebunt,  post  collationem 

conuentus  ad  cubandum  se  preparent,  ut  post  completorium  conuentus 

sine  iusta  necessitate  completorium  suum  dicere  non  differant.  Obe- 

dientiarii  uero  quos  pro  suis  officiis  post  completorium  foris  remanere 6 

1  Studeant  &  prelati  iam,  L.  4  i.  i.,  om.  L. 
"  aliquos,  L.  5  om.  L. 
3  quiete  et  literate  sit,  T.  6  immauere,  L. 
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oportet,  alibi  quam  in  refectorio  uel  in  presentia  prelati  bibere  nulla- 

tenus  presumant,  nee  tune  temporis  seculares  uel  extraneos  ad  biben- 
dum  in  refectorium  secum  adducant,  sed  ita  satagant  tempestiue 

cubare  ut  matutinis  sobrie  uigilantes  valeant 1  interesse.  Item  hora 
meridiana  et  hora  quietis  nulli  loquendi  licencia  sine  euidenti  racione 
aut  necessitate  concedatur,  sed  sicut  hora  meridiana  intendere  habent 

corporali  quieti,  sic  hora  quietis  tantummodo  sancte  contemplationis 
intendant  dulcedini.  Item  communi  prouidentia  decernimus  ut 

uacante  ecclesia  nichil  noui  statuatur,  &  substitute  prelato  si  quid 

statutum  sic  fuerit  irritetur,  non  obstante  aliquo  interposito  iuramento. 

In  refectorio  persone  passim  non  comedant  seculares,  nisi  qui  honestate 

&  deuotione  sua  pensata  admissi  fuerint  de  prouidencia  prelatorum. 

Ad  exemplum  Leuitarum  sub  Moyse  canonici  lineis  tunicis  utantur, 

qui  in  itinere  &  in  obedienciis  exsequendis  strictiores,  in  claustro  & 
in  ecclesia  &  in  aliis  locis  regularibus  manicas  habeant  ampliores,  & 

tam  in  claustro  quam  in  itinere  cappas  habeant  nigras.  Habeant 

etiam  canonici  camiseas  lineas  uel  prelato  annuente  stamineas,  pelli- 

ceam  agninam,  tunicam  albam,  caligas  2  albas,  sotulares  rotundos, 

usque  ad  medium  tibiarum,3  coopertoria  alba  uel  nigra  uel  de  russeto, 
furraturis  de  vario  &  grisio  &  cuniculis  omnino  prohibits,  &  tam  canonici 

quam  conuersi  nullam  habeant  uestem  contra  regulam  in  aliquo  nota- 
bilem.  Chalones  de  dormitorio  amoueantur  &  in  itinere  concedantur. 

Item  statuimus  ut  de  ceteropostquodlibetcapitulumgeneralecelebratum, 

quam  cicius  commode  fieri  poterit,  non  obstante  aliqua  alia  obligatione 

speciali,  unum  speciale  seruicium  ix  lectionum  &  una  missa  dicantur  in 

conuentu  quolibet  pro  uniuersis  fratribus  &  familiaribus  in  ordine 

nostro  defunctis,  &  a  quolibet  sacerdote  in  misse  secundum  dispositio- 
nem  prelatorum  &  ab  aliis  inferioris  ordinis  unum  psalterium  specialiter 

pro  domino  rege  &  familiaribus  ordinis  nostri  priuatim  soluantur. 

Prouisum  est  etiam  ut  lotio  pedum,  quod  mandatum  *  solet  appellari, 
per  omnia  sabbata  Quadragesime  fiat,  excepto  sabbato  Palmarum. 
Prouidimus  etiam  ut  minuti  de  cetero  in  refectorio  edant  &  bibant  & 

intersint  capitulo  &  collationi  &  cum  conventu  cubent.  Item  non 

solum  statuta  generalis  capituli  sed  etiam  Oxoniensis  concilii  non 

soluere  sed  adimplere  cupientes,  auctoritate  &  consensu  communi 

statuimus  ut  ea  que  specialiter  pertinent  ad  prelatos  &  ordinis  custodes 

devote  &  fideliter  obseruent  &  que  pertinent  ad  subiectos  inviolabiliter  ab 

eis  faciant  observari,  talem  penitenciam  5  arbitrariam  transgressoribus 
1  om.  L.  4  ad  mandatum,  T. 
'2  hose.  5  penam,  T. 
8  mediam  tibeam,  T. 
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imponentes  ut  metu  pene  tarn  ipsi  quam  alii  a  similibus  caueant  in 
future.  Sciant  etiam  ipsi  prelati  quod  cum  visitatores  ad  eos  venerint, 

transgressiones  eorum  quantum  ad  se  ipsos  &  negligencias  eorum 

quantum  ad  subditos  tanto  grauius  punient  quanto  fuerint  &  ordine 

&  dignitate  maiores.  Item  rectores  capituli  generalis  tamdiu  iuris- 

diccionem  suam  plenarie  *  optineant  donee  alii  fuerint  substituti,  ita 

quod  visitatores  ad  suos  rectores2  uel  ad  diocesanum  episcopum 
referant  que  modum  vel  vires  eorum  excedant. 

5- 

[Acts  of  a  Chapter  at  Northampton,  1237.] 

Anno  gracie  milesimo  ducentesimo  tricesimo  septimo  apud  sanctum  L.  fol. 

lacobum  de  Norhamtonia  preter  speciales  correctiones  fuit  communi 

consilio  &  unanimi  consensu  prouisum  ut  nullus  regularis  ad  comeden- 
dum  in  refectorium  inducatur  nisi  cibis  eiusdem  conuentus  utatur.  Item 

necanonicus  capellan^  alicuius  secularis  persone  existat  nisi  de  sui  epi- 
scopi  licencia,  &  tune  alicuius  ecclesiastice  persone  in  dignitate  constitute. 

Item  nouicius  per  annum  in  probatione  moram  faciens  ad  monitionem 

prelati  sui  profiteatur  uel  recedat.  Item  si  quis  prelatus  prelationz'renun- 
cians  propter  infirmitatem  uel  simplicitatem  ab  administracione  fuerit 

per  episcopum  absolutus,  pium  &  equum  est  ut  episcopus  eius  infirmitati 
£  necessitati  ita  mediocriter  prouideat  ut  supra  modum  non  grauetur 

uniuersitas  nee  ex  ilia  superfluitate  detur  aliis  occasio  resignandi,  sed 

infra  septa  ipsius  monasterii  uel  alterius  eiusdem  ordinis  prout  episco 

pus  elegerit  sic  prouisionem  suam  in  quiete  recipiat,  ut  salua  episcopi 

ordinatione  in  aliis  prelate  suo  satagat  obedire  ;  nam  teste  apostolo  si 

extra  disciplinam  fuerit,  films  adulterinus  &  non  legitimus  erit.  Si 

uero  ob  culpam  manifestam  exigente  iusticia  fuerit  ab  administratione 

remotus,  pensata  delicti  qualitate  &  delinquentis  infirmitate  sic  peccator 

aspere  castigetur  ut  tamen  humanitas  homini  non  negetur ;  hoc  semper 

proviso  siue  in  eadem  domo  siue  in  alia  ut  nee  obedientia  prelate  loci 

nee  honesta  penitenti  sustentacio  subtrahatur.  Item  commune  locuto- 

rium  in  claustro  semel  in  die  &  ante  prandium  &  nunquam  post 

prandium  nee  in  festis  ix  lectionum.  Item  post  dominicam  Septua- 
gesime  usque  ad  Pascha  uel  in  Aduentu  domini  infra  septa  monasterii 

uel  extra  canonicus  carnes  non  pregustet. 

1  plenariam,  T.  2  a.  s.  r.,  om.  T. 
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6. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Leicester,  1276.] 

L.  fol.  Statuta  in  capitulo  general!  Leycestrie  in  octabis  sancte  Trinitatis 

4*4  anno  domini  MCC  septuagesimo  vi°,  presidentibus  in  eodem  capitulo 
dominis  priore  de  Bernewelle,  loco  abbatis  de  Leycestria  substitute,  & 

priore  de  Mertone. 
In  nomine  summe  Trinitatis  &  diuine  religionis  augmentum 

auctoritate  nobis  commissa  prouide  duximus  ordinandum  ut  uniuersa 

precedentis  capituli  statuta  in  singulis  monasteriis  approbentur, 

excepto  illo  dumtaxat  statute  in  quo  continetur  quod  fratres  conuersi 

in  ministerium  innrmorum  debent  deputari  exclusis  omnino  seculari- 

bus  ;  quod  de  uoluntate  &  assensu  omnium  prelatorum  ibidem  existen- 
cium  fuit  reuocatum.  Et  quia  nonnulli  prelatorum,  de  multiformium 

perturbatorum  in  suis  monasteriis  existencium  maliciis  nequiter 

grauati,  petebant  sibi  remedium  prouideri,  ad  uniuersorum  perturba 

torum  nequitiam  reprimendam  de  communi  prelatorum  assidencium 

consilio  prouide  duximus  statuendum  quod  si  frater  alicuius  congrega- 

tionis  nostri  ordinis  uerbo,  nuto  (sic)  uel  gestu  aut  opere  ex  consue- 
tudine  confratribus  inportabilem  exhibeat  &  pacem  illorum  inquietet, 

si  tercio  in  capitulo  admonitus  non  se  ad  plenum  emendauerit,  a 

consorcio  conuentus  sequestretur,  in  aliqua  domuncula  recludatur  sub 

abstinencia  cibi  &  potus  sue  culpe  debita,  donee  tante  penitencie  signa 

[exhibeat] *  quod  merito  debeat  conuentui  reconciliari.  Si  autem 
percussor  fuerit  aut  manuum  violentarum  iniector  aut  minis  crudelibus 

quemquam  aliorum  terrens,  ferro  vinctus  tradatur  carceri,  feriis  sextis 

in  pane  &  aqua  abstinens,  ceteris  diebus  pane  et  potagio,  ceruisia 

debili  &  una  modica  pitanciola  contentus.  Qui  uero  iniunctam  sibi 

penitenciam  agere  renuerit  &  in  hoc  ultra  tres  dies  contumax  exstiterit, 

extunc  si  fuerit  sani  capitis  de  ordine  proiciatur,  raso  totaliter  capite, 
habitu  religionis  exutus  &  seculari  indutus.  Item  cum  nonnulli 

religiosi  filii  degeneres  inueniantur  eo  quod  turn  palam  turn  clam 

insidias  parant  ut  statum  patrum  suorum  spiritualium  denigrent  & 

deforment  &,  quantum  in  ipsis,  maliciose  ad  eorum  dispositiones 

intendunt,  contra  quos  tanquam  contra  patricidas  ius  &  equitas 

insurgunt,  eo  quod  honor  patris  honor  filiorum  &  si,  quod  absit, 
prelatus  aliquis  vicio  laboraret,  dum  tamen  secreto,  dedecus  esset 

filiorum  patris  reuelare  secreta,  present!  decreto  decernimus  ut 

si  aliqui  super  huiusmodi  enormitate  decetero  sint  conuincti  (szc) 
1  Not  in  MS. 
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per  seniorum  &  maiorum  de  capitulo  testimonium,  cum  ipso 

iure  sint  excommunicati  qui  fratribus  maliciose  crimen  obiciunt, 

&  inmanius  sit  crimen  patrem  insectari,  carcerali  custodie  tradantur 

quousque  tarn  enorme  delictum  expietur,  uel  si  prelate  videatur  miseri- 
corditer  dispensetur  cum  eisdem.  Et  ut  tales  &  consimiles  arcius 

custodiantur,  decernimus  ut  in  singulis  monasteriis  nostre  religionis, 

quorum  facultates  ad  hoc  sufficiunt,  domus  aliqua  construatur  simul 

cum  uinculis  &  compedibus,  ubi  penitenciam  suam  agant  &  saluo 
custodiantur,  ne  euadant  &  ex  eorum  euasione  detenus  contingat. 

De  profugis  uero,  ne  diucius  vagandi  habeant  occasionem  nee  prelati 

super  eorum  requisitione  molestentur,  taliler  ordinamus  ut  si  quis  de 

cetero  profugus  sit,  cum  consultius  sit  in  tempore  occurrere  quam 

post  causam  vulneratam  remedium  querere,  quam  citius  poterit 
requiratur  &  in  monasterio  salvo  custodiatur  &  secundum  meriti  sui 

exigenciam  vite  sue  necessaria  exibeantur. 

Item  intelleximus  in  quorundam  relatione  quod  in  quibusdam 

monasteriis  pro  stallis  habendis  oritur  materia  dissensionis,  eo  quod 

iuniores  allegant  nullumingredientemcuiuscunque  sit  condicionis locum 

habere  debere  nisi  ultimum,  eo  quod  ultimo  sit  ingressus,  inter  per- 
sonam  &  personam  nullam  habentes  distinctionem ;  cum  tamen  maiori 

prerogatiua  gaudere  debeant  in  religione  qui  in  vita  seculari  in  gradu 
fuerunt  sublimiori  &  a  tali  vita  ad  humiliorem  descendant,  prouide 

duximus  ordinandum  ut  si  aliqui  eminentis  literature  uel  nobilioris 

prosapie  uel  qui  de  bonis  suis  larga  manu  in  casu  a  iure  permisso 

respexerint l  religionem  ingrediantur,  prelatorum  relinquatur  arbitrio 

loca  2  eis  assignare  conuocato  ad  hoc  seniorum  consilio. 
Et  quia  quasdam  excommunicacionis  sententias  sub  hac  forma 

fecimus  provulgari,  '  Excommunicamus  omnes  proprietaries  proprium 
habentes  quod  ex  proposito  volunt  a  prelato  celari  nee  in  usus  con- 
vertere  communes,  fures  rerum  ecclesiasticarum  cum  sibi  consen- 

cientibus,  conspiratores  inter  se,  confederates 8  aut  coniurantes  ad 
inuicem  Sacramento  uel  scripto  uel  aliquo  alio  modo,  uel  insidias 

ponentes  ad  persecutionem  sui  prelati  uel  ordinis  subuersionem  uel 

fratris  alicuius  persecucionem  ex  odio,  falso  &  maliciose  crimina 

imponentes  &  crimina  imposita  falso  radificantes  &  maliciose,  libertates 

monasteriorum  aliqua  machinatione  infringere  attemptantes  uel  eneruare 

procurantes,  secreta  capitulorum  in  dedecus  vel  monasteriorum  detri- 
mentum  uel  alicuius  persone  de  collegio  maliciose  reuelantes  cum  sibi 

1   In   classical  Latin  an   accusative  2  laca,  MS. 
should  follow.  3  considerantes,  MS. 
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consencientibus  *  de  communi  assistencium  prelatorum  in  capituli 
celebracione  consensu  &  consilio  duximus  ordinandum  ut  in  singulis 

capitulis  nostre  religionis  in  provincia  Cantuariensi  per  prelatum,  uel 

qui  suo  loco  preerit,  omnes  predict!  excommunicati  denuncientur  in 

forma  prenotata. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Northampton,  1325.] 

C.  fol.  Anno  l  gracie  MCCCXXV  in  octavis  Trinitatis,2  presidentibus  prioribus 
41  de  Dunstaple   et   de  Butteleye,   celebratum   est  capitulum   generate 

30'  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini  in  prouincia  Can- 
T.  fol.  tuariensi  in  ecclesia  conuentuali  apud  sanctum  lacobum  Northamp- 

T^\  i  tonie  ;  in  quo  ordinatum  erat  quod  primo  die  capituli,  videlicet  die 
19  dominica  in  octavis  Trinitatis,3  congregatis  prelatis  et  procuratoribus 

in  loco  ad  hoc  assignato,4  primo  mane  celebretur  missa  de  sancto 
Spiritu  solempniter  ad  magnum  altare,  et  tune  ingrediantur  capitulum, 

ubi  a  presidentibus  incipiatur  ympnus  Veni  creator  Spiritus  per 

singulos  versus  et  totum  capitulum  prosequatur.5  Finite  ympno  dicat 
alter  presidencium  versiculum  Emitte  spiritum  tuum  cum  oracione 

Deus  qui  corda.  Deinde  sermo  habeatur  ab  altero  presidencium  vel 

ab  alio  ab  eisdem  premunito.6  Et  post  sequatur  absolucio  omnium 
prelatorum  et  fratrum  post  ultimum  capitulum  defunctorum  sub  hac 

forma  ;  primo  dicatur  psalmus  De  profundis  clamaui  cum  antiphona 

Requiem  eternam  dona  eis  domine  $  lux  perpetua  7  §c.  ;  Kyrieleison  ; 
Pater  noster  ;  et  ne  nos  §c.  Oremus  pro  fidelibus  defunctis  ;  Non 

intres  in  iudidum  cum  servis  tuis.  Requiescant  in  pace.  Domine 

exaudi.  Dominus  vobiscum.  Oracio,  Omnipotens  sempiterne  deus,  cm 

nunquam  sine  spe  misericordie  supplicdtur,  propiciare  animabusfamulorum 

tuorum,  ut  qui  de  hac  vita  in  tui  nominis  confessione  decessit,  sanctorum 

tuorum  numero  facias  aggregari.  Deus  venie  largitor  et  humane  sahitis 

amator,  quesumus  clemenciam  tuam  ut  nostrarum  congregationumfratres 

et  sorores  qui  ex  hoc  seculo  transierunt,  inter  cedente  beat  a  Maria  sem- 
perque  virgine  et  beato  Michade  archangelo  cum  omnibus  sanctis  tuis  ad 

perpetue  beatitudinis  consorcium  pervenire  concedas.  Absolve  quesumus 

1  The  heading   in   T.  is  '  Incipiunt  5  e.  t.  c.  p.,  om.  C.  and  W. 
statuta  capituli  generalis   canonicorum  6  Deinde  .  .  .  premunito,  om.  C. 
regularium  '.  7  From  this   point   to   the  sentence 

3  i.  o.  T.,  om.  C.  ending  capitulo,  C.  is   much  abridged 

3  v.  d.  d.  i.  o.  T.,  om.  C.  and  W.  and  concludes  '  et  post  habeatur  sermo  '. 
4  i.  1.  a.  h.  a.,  om.  C. 
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domine  animasfamulorumfamularumque  ttiarum,  parentum^fundatorum, 

prelatorum,  fratrum,  sororum,  amicorum,  benefactorum  et  omnium 

fidelium  defunctorum  ab  omni  vinculo  delictorum,  ut  in  resurreccionis 

gloria  inter  sanctos  et  electos  tuos  resuscitati  respirent  per  dominum 

nostrum  Ihesum  Cristum  filium  fyc.  Et  in  fine  dicatur,  Anime  eorum 

et  omnium  fidelium  defunctorum  per  misericordiam  dei  in  pace  requie- 
scant.  Amen.  Hiis  factis  exeant  seculares,  et  per  prelatum  illius 

monasterii  claudantur  hostia  claustri,  ita  quod  nullus  pateat  aditus 

secularibus  vel  aliis  quorum  non  interest  durante  capitulo.  Post  hec 

exhibeantur  certificatoria  visitatorum  ;  deinde  vocentur  prelati  nomi- 
natim  &  exhibeantur  procuratoria  prelatorum  absencium;  deinde 

nominentur  quatuor  circumspecte  persone  ex  parte  Cantuariensis 

prouincie,  et  due  ex  parte  Eboracensis  provincie *  de  toto  capitulo  in 
diffinitores,  et  de  consensu  tocius  capituli  vel  maioris  partis  preficiantur  ; 

et  eisdem  in  virtute  obediencie  firmiter  iniungant  presidentes  ut  nulla 

nova  statuant,  ordinent  vel  diffiniant,  nee  statutis  iam  factis  vel  ordi- 
natis  aliquid  addant  vel  detrahant,  nisi  pro  magna  necessitate  vel 

utilitate  ordinis  hoc  duxerint  faciendum.  Et  quicquid  ipsi,  vel  maior 

pars  ipsorum,  prouida  deliberacione  canonice  ordinaverint  vel  ordina- 
uerit,  statuerint  uel  statuerit,  diffinierint  uel  diffinierit,  a  toto  capitulo 

ratum  habeatur.  Diffinitores  autem  post  hec  secedant  in  locum 

aptum2  prout  ipsi  elegerint,  &  procedant  in  negocio  prout  Spiritus 
sanctus  eisdem  inspirauerit,  primo  scilicet  examinando  certificatoria  & 

procuratoria,  &  deinde  procedant  ad  editionem  statutorum  si  que 

duxerint  facienda,  continuantes  in  hiis  officium  suum  quousque  plene 

expedierint,  dum  tamen  infra  triduum  capitulum  terminetur.  Premissis 

rite  peractis  eligant  iidem  diffinitores  presidentes  per  duo  capitula 

dumtaxat  duraturos.3  Eligant  eciam  visitatores  singularum  diocesum 

more  consueto  4  &  ordinent  locum  pro  proximo  capitulo  celebrando ; 
et  hiis  omnibus  expeditis  pubplicentur  in  capitulo  statuta  ordinata  per 

eosdem  ;  termineturque  capitulum  in  hunc  modum ;  iniungat  alter 

presidencium  prelatis,  presentibus  et  absentibus,  et  procuratoribus 

uniuersis  in  virtute  sancte  obediencie  quod  singulos  confratres  sacer- 
dotes  singulas  missas  celebrare  faciant  et  ipsi  celebrent  infra  quindecim 

dies  a  tempore  noticie  premissorum  pro  animabus  prelatorum  et 

fratrum  post  ultimum  capitulum  defunctorum  et  aliorum  inter  eos 

recommendatorum  siue  recommendandorum 5  in  futurum.  Post  hec 

1  ex    parte   C.  .  .  .  provincie,    om.  3  perduraturos,  C. 
A.,  T.,  W.   rightly  ;    the    province    of          *  m.  c.,  om.  C.,  W. 
York  had  a  separate  Chapter  until  1 340.  5  For  r.  s.  r.,C.  reads  commendatorum 

2  in  loco  apto,  C. ;  succedant,  W.  sive  recommendatorum. 
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fiat  generalis  confessio  cum  genuflectione  et  subsequatur  absolucio  ab 

altero  presidencium,  et  ita  terminetur  capitulum. 

Item  omnes  sentencias  suspensions  et  excommunicacionis l  prolatas 
in  quibuscumque  capitulis  retroactis  que  ipso  iure  ligant  vel  artant  vel 

ipso  facto  quouismodo,  quatenus  de  facto  processerunt,  penitus 

reuocantes  statuimus  quod  de  cetero  pro  nullis  habeantur. 

Item  ordinamus  et  in  virtute  sancte  obediencie  firmiter  iniungimus 

omnibus  prelatis  et  fratribus  nostri  ordinis  in  prouincia  Cantuariensi 

existentibus  quod  ipsi  seruicium  Corporis  Cristi  per  sedem  apostolicam 

institutum  singulis  annis  sub  dupplici  festo  vel  maiori  celebrent  et 

solenniter  faciant  celebrari  et  cetera2  que  in  huiusmodi  festis3 
requiruntur  firmiter  obseruari. 

Item  ordinamus  &  statuimus  quod  singuli  prelati  canonicam  pre- 

pedicionem  non  habentes  personaliter  compareant  in  capitulis  generali- 
bus.  Quod  si  ipsos  legitimo  impedimento  impediri  contigerit,  tune 

per  procuratores  compareant  legittime  constitutes  4 ;  in  quorum  pro- 
curatoriis  cause  huiusmodi  prepedicionis  et  absencie  specialiter 
inserantur. 

Item  statuimus  quod  nullus  canonicus  sit  procurator  plurium 

domorum,  domibus,  exilibus  uel  plenum  conuentum  non  habentibus 

dumtaxat  exceptis,  in  quo  casu  unus  procurator  sufficienter  ordinatus 

&  legitime  constitutus  pro  tribus  uel  quatuor  domibus  poterit  com- 

parere. 
Item  si  alter  presidencium  cesserit  uel  decesserit  ita  quod  tempore 

celebracionis  capituli  monasterium  vacaverit  tune  loco  ipsius  alter  per 

capitulum  subrogetur ;  quod  si  neuter  presidencium  superstes  fuerit 

vel  non  venerit,  tune  per  capitulum  de  novis  presidentibus  ordinetur 
ita  quod  capitulum  non  deficiat  aut  differatur. 

Item  statuimus  quod  singule  domus  nostri  ordinis  sibi  invicem  ad 

hospitalitatem  teneantur  iuxta  earum  facultates,  et  presertim  nulli  de 

ordine  nostro  tectum  denegetur,  qui  sumptibus  suis  exigit  hospitari. 

Item  statuimus  ut  nullus  nostre  religionis  canonicus  exeat  septa5 
monasterii  sui  cum  capa  pluviali  sine 6  rocheto  sub  eadem. 

Item  statuimus  quod  in  festo  Ascencionis  Domini  et  ab  illo  die 

usque  ad  festum  Decollacionis  sancti  lohannis  Baptiste  [Aug.  29] 

liceat  in  maioribus  festis  dicere  albas  matutinas.7 

1  suspensiones  &     excommunica-  B  sepes,  T. 
ciones,  C.,  W.                                                    6  siue,  T. 

2  singula,  C.  7  In  W.  headings  are  assigned  to  each 
3  festo,  C.  statute,  and  the  heading  to  this  statute 
4  constituti,  T.  is     Capituhtm    de     albis    matutinis 
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Item  statuimus  quod  solita  commemoracio l  beatissimi  patris  nostri 
Augustini  singulis  ebdomadis,  cum  vacaverit,  observetur. 

Item  statuimus  quod  si  contingat  visitatores  per  prelatum  alicuius 

domus  ad  visitacionem  non  admitti,  iidem  visitatores  ipsum  non 

admittentem  citent  peremptorie  quod  personaliter  compareat  in 

proximo  capitulo  generali  super  huiusmodi  contemptu  *  responsurus, 
ulteriusque  facturus  &  recepturus  quod  qualitas  &  natura  delicti  sui 

exigunt  et  requirunt. 
Item  statuimus  quod  habitus  noviciorum  in  recepcione  eorum 

aspergatur  aqua  benedicta  et  dicantur  hec  uerba,  '  Frater  tradimus  tibi 

habitum  probacionis  ut  mores  tuos  experiamur  et  actus ' ;  et  aliud 
non  dicatur  usque  ad  tempus  quo  debeat  profited. 

Item  statuimus  quod  hora  matutinali  ante  missam  *  matutinalem  & 
de  dominica  dicatur  hora  prima. 

Item  quod  ieiunium  sexle  ferie  inviolabilUer  observetur. 
Item  ordinamus  &  statuimus  quod  scolares  in  ordine  nostro  ad 

scolas  mittantur  iuxta  tenorem,  vim  et  effectum  litterarum  certis 

domibus  dirigendarum  per  presidentes  capitulo  generali,  et  de  capitulo 

in  capitulum  per  abbates  &  priores,  quibus  huiusmodi  littere  diriguntur, 

certificetur  capitulum  per  litteras  eorum  patentes,  seriem  dictarum 

litterarum  continentes,  qualiter  contenta  in  dictis  litteris  fuerint 
executi. 

Item  ordinamus  &  statuimus  quod  in  eleccione  visitatorum,  si  fieri 

possit,  observetur  quod  unus  eorum  ad  minus  habeat  unum 4  plenum 

conventum  vel  saltern 5  consideratis  facultatibus  domus  habere  possit. 

Item  statuimus  quod  prelati  legitime  non  comparentes 6  in  capitulo 

generali  per  presidentes  canonice  puniantur.7 
Item  ordinamus  et  statuimus  quod  infirmi  in 8  infirmaria  9  singularum 

domuum  iuxta  facultates  earundem  et  statum  infirmorum  cum  omni 

diligencia  procurentur ;  et  hoc  prelatis  singularum  domuum  iniungimus 

in  virtute  sancte  obediencie  &  sub  penis  gravissimis  eisdem  infli- 
gendis  in  capitulo  generali  si  huiusmodi  statuti  nostri  contemptores 
inveniantur. 

Probably  the  phrase  means  matins  said  and  T. 
in  the  white  cape  instead  of  the  heavy  5  For  v.  s.  the  reading  of  C.  is  si ; 
black  cape.     See  Preface  for  the  dispute  perhaps  the  original  was  vel  saltern  si. 
on  this  matter  with  the  Priory  of  Twyn-  6  C.  reads  non  legitime  comparentes  ; 
ham  in  1318  and  1319.  in  any  case  the  meaning  is  '  who  do  not 

1  memoria,  T.  appear  in  accordance  with  the  law  '. 
a  om.  C.  7  priviantur,  W. 
3  missas,  T.  8  et,  T. 
4  om.  C.,  rightly  ;  but  it  is  in  A.,  W.,  9  infirmariis,  C. 
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Item  statuimus  &  ordinamus  quod  singuli  officiales 1  et  obedienciarii 
singularum  domuum  de  consilio  seniorum  &  saniorum  ordinentur  et 

postmodum  inter  fratres  publice  in  capitulo  preficiantur  et  in  eodem 

loco  cum  oportuerit  destituantur. 

Item  ordinamus  et  statuimus  quod  omnes  fratres  nostre  religionis 

iuxta  canonica  instituta  silencium  observent;  quod  si  ipsos  loqui 

oportuerit,  sit  Gallicum  vel  Latinum  :  in  horum  tamen  neutro  linguam 

nimium 2  relaxent. 

Item  ordinamus  et  statuimus  quod  subditi  quarumcumque  domorum 

nostre  religionis  in  provincia  Cantuariensi  hec  statuta  predicta  vel 

eorum  aliquod  non  observantes,  ad  arbitrium  propriorum  prelatorum, 

quorum  consciencias  in  virtute  sancte  obediencie  oneramus  in  hac 

parte,  secundum  qualitatem  &  quantitatem  commissorum  regulariter 

puniantur,  et  prelati  necgligentes  in  premissis  vel  in  aliquo  premissorum 

seu  premissa  vel  eorum  aliquod  contempnentes  in  proximo  capitulo 

generali  arguentur  et  publice  corrigantur. 
Item  ordinamus  et  statuimus  ut  omnes  carte  et  omnia  munimenta, 

statum,  bona,  et  possessiones  monasteriorum  ordinis  nostri  qualiter- 
cumque  contingencia,  una  cum  sigillis  communibus  et  ad  causas,  sub 

custodia  trium  fratrum  fidedignorum  cuiuslibet  domus  sub  tribus 

seruris  et  clavibus  remaneant  futuris  temporibus  fideliter  conservanda.3 
Item  ordinamus  et  statuimus  quod  statuta  hec  omnia  in  singulis 

domibus  coram  omnibus  fratribus  in  capitulo  bis  in  anno  legantur, 

videlicet  in  Adventu  et  in  Quadragesima. 

Item  ut  conspiratores  &  criminatores  seu  calumpniatores  suum 

possint  evitare  periculum,  quod  a  canone  est  eis  inflictum,  ordinamus 

et  statuimus  quod  singulis  annis,  quando  hec  statuta  leguntur,  recitentur 

canones  et  consilium  Oxonie  de  penis  eisdem  inflictis  facientes 

mencionem,  &  prelati  singularum  domorum  eosdem  canones  et  con 

silium  contra  huiusmodi  delinquentes  viriliter  exequantur ;  et  super 

hiis  ac  eciam  detractoribus  prelatorum  et  fratrum  quater  in  anno 
diligenter  inquiratur. 

Item  omnia  et  singula  statuta  ante  celebracionem  huius  capituli 

nostri  edita  &  in  hoc  capitulo  non  4  innovata  et  approbata  expresse 
revocamus,  irritamus  et  annullamus,  statuentes  quod  de  cetero  nullis 

statutis  fides  adhibeatur  nisi  dumtaxat  hiis  que  ad  monasteria  nostri 

ordinis  sub  sigillis  presidencium  transmittuntur.5 

1  officiarii,  C.  vanda,  A.,  C. 
2  nusquam,  W. ;  nimis,  C.  *  om.  C. 
3  duratura  &  observanda,  T. ;  obser-  5  transmittentur,  A. 
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Item  ordinamus  et  ordinando  statuimus  quod  omnes  denarii  levati 

de  omnibus  et  singulis  domibus  ordinis  nostri  contra  religiosos  viros 

domus  de  Twynham  in  manibus  collectorum  remanentes  infra 

mensem l  a  tempore  noticie  presencium  in  virtute  obediencie  sub  pena 
excommunicacionis  maioris  in  non  soluentes  in  proximo  capitulo 

generali  infligenda  sine  more  dispendio  restituantur. 

8. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Huntingdon,  1328.] 

Capitulum 2  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  C.  fol. 
Augustini  in  provincia  Cantuariensi  celebratum  apud  Huntyngdone  ̂   fol 
anno  domini  MCCC  vicesimo  octauo,  prioribus  de  Dunstaple  &  de  37 

Butteleye  presidentibus,  et  diffinitoribus  existentibus  prioribus  sancti  T-  fol< 
Bartholomei  Londonie  &  Keystone,  Westacre  &  sancte  Trinitatis  de  j±  fol. 
Gibbeswich.  23 

In  primis  attendentes  3  utilitatem  uniuersalis  ordinis  nostri  in  Can 
tuariensi  provincia  statuimus  quod  nullus  hospes,  cuiuscumque  condi- 

cionis  existat,  admittatur  ad  prandium  in  refectorio  uel 4  in  infirmaria 
sine  expressa  licencia  a  prelate  obtenta.  Item  statuimus  quod  quilibet 

canonicus  nostri  ordinis  saltern  semel  in  anno  confiteatur  proprio 

prelato,  nisi  de  licencia  prelati  sui  primitus  petita  &  obtenta  aliud  fuerit 

expresse  concessum.  Et  si  quis  contrafecerit  puniatur  secundum 

canonicas  sancciones  de  isto  articulo  facientes  mencionem.  Item  pro- 
hibendo  statuimus  ne  quis  in  ordine  nostro  utatur  supertunica  vel 

tunica5  in  anteriori  parte  fissis  aut  alia  quacumque6  veste,  cuius 

curiositas  vel  deformitas  de  nimia  notabilitate 7  poterit  reprehendi. 

Item  constituimus  &  ordinamus  quod  constitucio  Bonefacii 8  qua  caue- 
tur  quod  festa  apostolorum  &  euangelistarum  et  quatuor  doctorum 

sub  dupplici  festo  venerentur 9  ubique  in  ordine  nostro  obseruetur. 
Item  firmiter  precipiendo  statuimus  et  ordinamus  quod  semel  in  anno 

inquiratur  de  proprietariis  et  contra  eos  qui  rei  inuenti  fuerint  debite 
procedatur  secundum  canonicas  sancciones. 

1  infra  quindecim  dies,  C.  6  aliacumque,  C.,  T. 
2  The   heading  in   W.   is    'Primum  7  nobilitate,  A.,  C.,  T  :  merito  before 

cT.pitulum  generale  apud  Hnntindone  '.      poterit  is  added  in  T. 
The  diffinitores  are  omitted  in  W.  8  Bonefaciana,  W.,  T.,  A. 

3  accedentes,  C.  9  nouerentur,  W. ;  the  word  is  omitted 
4  uel,  om.  C.  in  C. 

tunicis,  W. 
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9- 

[Acts  of  a  Chapter  held  in  Cheshunt  church,  1331.] 

C.  fol.  Capitulum  *  generale  celebratum  in  ecclesia  parochial!  de  Cheschunte 
Tj/y  f0l       iuxta  Waltham  ex  magna  causa  in  octabis  sancte  Trinitatis   anno 
39  domini  MCCC  tricesimo  primo.     In  primis  ordinatum  est  &  concessum 

quod  communis  fiat  contribucio  in  ordine,  scilicet  de  2  qualibet  libra 
taxacionum 3  bonorum  temporalium  &  spiritualium  unus  denarius,  ad 
supportandum  sumptus  &  honera  litis  contra  abbatem  de  Waltham, 

manifeste  rebellem  &  inobedientem ;  et  quod  leuetur  ista  quota  *  ad 
festum  Omnium  Sanctorum  proximo  futurum  vel  citra  per  visitatores 

futuros,  presidentibus  censuris  reseruatis 5 ;  et  quod  soluatur  pecunia 
leuata  domino  priori  sancti  Bartholomei  Londonei  infra  quindecim 

dies  proximo  sequentes  post6  festum  predictum  Omnium  Sanctorum. 

Item  ordinatum  est  quod  collecta  quadrantum7  concessa  in  capitulo 
apud  Huntyngdone  leuetur  per  visitatores  supradictos,  &  quod  libere- 

tur  priori  sancti  Bartholomei  supradicto.  Item  ordinatum  est  &  pre- 

ceptum  in  virtute  obediencie8  quod  singuli  prelati  ordinis  nostri  in 
provincia  Cantuariensi  sint  circumspect!  in  recepcione  quorumcumque 

ad  ordinem  nostrum,  ita  quod  non  recipiant  minus  litteratos  aut  minus 

ydoneos  etate  seu  alia  personal!  condicione  quacumque.9 

10. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Dunstable,  1334.] 

C.  fol.  Statuta  capituli   generalis  celebrati  apud  Dunstaple  anno  domini 

1?  f  MCCC  tricesimo  quarto,  presidentibus  abbate  de  Leycestria  Lincolniensis 
!/«  diocesis  et  priore  de  Kenelworthe  Conuentrensis  &  Lychfeldensis  dio- 
A.  fol.  cesis;    et  diffinitoribus  in   eodem  capitulo  deputatis    religiosis   viris 23 

1  The  heading  in  W.  is  *  capitulum  2  in,  W. 
apud  Waltham '.     The  first  sentence  in  3  taxacionis,  W. 
W.  is  '  Capitulum  generale  canonicorum  4  et  tenetur  ista  collecta,  W. 
regularium  in  provincia  Cantuariensi  in  5  reseruatur,  W. 
ecclesia  parochiali  de  Cheschunte  ex  6  W.  omits  the  words  '  soluatur . . . 
magna    causa    notorte    celebratum    in  post '. 
octavis  sancte  Trinitatis  cum  continua-  7  quadrant',  W. 
cione  dierum  sequencium  anno  domini  8  sancte  obediencie,  \V. 
M  C  C  C  X  x  x  I,     presidentibus     dominis  9  W.  adds  '  Locus  pro  capitulo  future 
abbate   de    Leycestria    et     priore     de  Waltham,  si  lis  sopita  fuent  ante  ter- 
Kenilleworth   et  diffinitoribus  dominis  minum  ;  sin  autem  Dunstaple.     Visita- 
prioribus  sancti  Bartholomei  Londonie,  tores    in    archidiaconatibus   Lincolnie, 
de  Cokesforde  Norwycensis  diocesis,  de  Stowe,  Leycestre  &  Northampton  abbas 
Blakempre  Londoniensis  diocesis  et  de  de    Oselwestone    et    prior   de   Notton 
Caldewelle  Lincolniensis  diocesis '.  Parke.' 
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prioribus  de  Bernewelle,  sancti  Bartholomei  et  Byschopesgate  Londonie 

&  de  Markeby.  Inprimis  statuimus  quod  statutum  de  scolaribus  ad 

scolas  mittendis  firmiter  obseruetur  cum  hac  adieccione,  quod  prelati 

mittant  scolares  ad  scolas  prout  statutum  est,  vel  saltern  provideant 

sibi  in  monasterio  eorum  de  aliquibus  lectoribus  ad  informacionem 

canonicorum,  &  assignetur  eis  locus l  &  hora  prout  prelatis  eisdem 
melius  videbitur  expedire.  Item  precipimus  omnibus  prelatis  ordinis 

nostri  quod  interdicant  fratribus  suis  usum  supertunicarum  cum  mani- 

cis  latis  &  pendentibus,  necnon  &  quarumcumque  manicarum  botona- 
tarum,  ac  etiam  usum  caparum  de  blueto.  Item  precipimus  quod 

singuli  prelati  corripiant  &  precipiant  fratres  suos  ne  cantilenas  seculares 

cantent  inhonestas 2  aut  coreas  ducant  alicubi  vel  cum  ducentibus  eant, 
quia  huiusmodi  insolencias  declaramus  esse  contra  regulam  beati 

Augustini.  Item  adicimus  illi  statute  Norhamtonie 3  edito  de  procura- 
toribus  exilium  domorum,quod  si  quis  procurator  de  cetero  pro  pluribus 

domibus  compareat  quam  pro  duabus,  per  presidentes  capituli  genera- 
lis  in  eodem  capitulo  grauiter  puniatur.  Item  ad  devocionem  maiorem 

excitandam  ordinamus  quod,ubi  alia  antiphona  ad  hoc  non  est  ordinata, 

post  completorium  et  ante  trinam  oracionem  in  singulis  domibus  ordi 

nis  nostri  cantetur  antiphona  '  Mater  ora  filium  &c.',  vel  alia  in  honore 
beate  Marie  cum  versiculo  &  collecta  de  eadem,  prout  cantantibus  pla 

cet.4  Item  statuimus  quod  si 5  contingat  aliquem  visitatorem  auctoritate 
capituli  generalis  assignatum  racionabiliter  impediri  quominus  poterit 

personaliter  exercere  officium  sibi  commissum,  liceat  eidem,  priori  suo 

si  abbas  fuerit,  vel  suppriori  si  prior  fuerit,  aut  alteri  persone  ydonee 

monasterii  sui  vices  suas  committere ;  et  commissarius 6  officium  huius 
modi  libere  &  regulariter  exequatur.  Item  ordinamus  quod  singulis 

annis  in  singulis  capitulis  ordinis  nostri  secunda  feria  in  prima  ebdomada 

quadragesime  denuncientur  excommunicati  per  prelatos  locorum  con- 

spiratores,  confederatores,  &  manifeste 7  inobedientes.  Item  precipimus 

quod  prelati  diligenter  custodiri  faciant 8  illud  statutum  de  non  loquendo 
nisi  Latinum  uel  Gallicum  in  claustro  vel  aliis  locis  ubi  silencium  est 

obseruandum.  Item  statuimus  quod  in  ecclesiis  quibuscumque  regu- 
laribus  capitulo  nostro  generali  subiectis,  per  mortem  abbatum  vel 

priorum  vacantibus,  nichil  omnino  pro  habitu  vel  pietancia  seu  alia  re 

quacumque  sub  aliquo  colore  rerum  vel  verborum  adaugeatur,  duranti- 

1  om.  C.  6  ipse   commissum   sibi   for   cjmmis- 
2  om.  C.  sarius,  T. 
3  i.e.  of  1325.  7  maxima,  C. 
*  p.  c.  p.,  om,  T.,  A.  8  om.  C. •'  om.  C. 
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bus  vacacionibus  eisdem,  licet  iuramenta  temeraria  a  singulis  de  con- 
ventibus  vel  canonicis  ecclesiarum  regularium  predictarum  vacancium 

precesserint  de  huiusmodi  adiectionibus  &  insolenciis  statuendis,1  sicut 
aliquociens  in  quibusdam  domibus  religionis  nostre  intelleximus 
usurpatum. 

II. 

[Acts  of  a  Chapter  at  St.  Frideswide's,  1337.] # 

C  fol  46  Capitulum  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augu- 
W.  fol.  stini  in  provincia  Cantuariensi  in  ecclesia  conuentuali  sancte  Fredes- 

41  wythe  Oxonie  celebratum  in  octabis  sancte  Trinitatis,  anno  domini 

I4*8  MCCCXXXVII,  presidentibus  dominis  abbate  de  Oseneya  Lincolniensis A.  fol.  24  diocesis  &  priore  de  sancto  Bartholomeo  Londonie  loco  prioris  de 

Bernewelle  ex  consensu  tocius  capituli  subrogato,  diffinitoribus  priori- 
bus  de  Nortone,  Rypyndone  Conventrensis  &  Lichfeldensis  diocesis, 
Bernecestre  Lincolniensis  diocesis,  et  de  Dunnemowe  Londoniensis 

diocesis.2  Inprimis  iniungimus  &  monemus  quod  circa  religionem  <fe 
regule  obseruanciam  omnes  prelati  ordinis  nostri  debitam  diligenciam 
plus  solito  studeant  adhibere.  Item  statuimus  et  ordinamus  sub  penis 
&  censuris  canonice  cohercionis  quod  omnia  contenta  in  statutis  capi- 
tulorum  generalium  nostri  ordinis  Northamptonie,  Huntyngdonie,  & 
Dunstaple  ultimo  celebratorum  firmiter  &  inviolabiliter  obseruentur,  et 

maxime  de  scolaribus  mittendis  ad  scolas 3  iuxta  tenorem  dicti  statuti 

apud  Northamptoniam  ultimo  promulgati ;  &  de  hoc  *  de  capitulo  in 
capitulum  per  presidentes  diligenter  inquiratur,  ac  per  eosdem  scribatur 
certis  domibus,  &  earundem  prelati  certificent  capitulum  prout  in 
eodem  statute  expressius  continetur.  Item  illi  statute  Northamptonie 
de  causis  absencium  prelatorum  in  procuratoriis  inserendis,  adicimus 

quod  habeant  potestatem  specialem  consenciendi  hiis  que,  commutato 

capitulo 6,  prouide  inibi  contigerint  ordinari ;  alias  pro  non  comparenti- 
bus  habeantur  et  iuxta  iuris  exigenciam  canonice  puniantur.  Item  illi 

statuto  de  Dunstaple  de  coreis  non  deducendis 6,  et  cantilenis  inhonestis 
&c.,  adicimus  quod  usum 7  sagittandi  in  publico  cum  secularibus  de 

1  faciendis,  T.,  A.  canonico  consilio,  A.     Perhaps  the  real 
2  W.  omits  the  words  'loco  ...diocesis'.      reading  was  communi  consilio. 
8  studium,  W.  6  ducendis,  W.,  T. 
4  de  hoc,  om.  C. ;  de,  om.  T.  7  usn,  C. 
6  consilio,    W.  ;     c.    c.,    om.    T.  ; 
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cetero  per  prelates  suos  dimittere  *  compellantur ;  et  quod  nulli  absque 

ocreis  incedere  presumant,  seu  tabernas  exerceant  quouismodo.2  M 

12. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Newnham,  1340.] 

Capitulum  generate  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini  C.  fol.  46 

in  prouincia  Cantuariensi  celebratum  apud  3  Nevvenham  iuxta  Bedeford  w-  fcl- 
in  octabis  sancte  Trinitatis  anno  domini  MCCC  quadragesimo,  presiden-  ̂   foj 

tibus  abbate  de  Oseneya  &  priore  de  Bernecestre 4  Lincolniensis  diocesis,  161 

loco  prioris  de  Berne welle  communi  assensu  totius  capituli  subrogato  ;  A>  fo1*  2* 
et  diffinitoribus  prioribus  de  Byschopesgate 5  Londonie,  de  Newenham 

Lincolniensis    diocesis,    priore   de   Haymanham6   Conuentrensis    £ 
Lichfeldensis  diocesis  &  fratre7  lohanne  de  Strettone  canonico  de 

Bernewelle   Eliensis   diocesis.8     In  quo  capitulo  per   presidentes   & 
diffinitores  predictos  cum  communi  assensu  &  voluntate  totius  capituli 

statuta  ista  edita  fuerunt  &  ordinata.9     Inprimis,  quia  sicut  impossibilia 
precipere  est  causas  querere  ruine,  sic  eciam  noua  statuta  multiplicand© 

condere  &  antiqua 10  nouis  meliora  sub  necligencia  &  ignorancia  n  dissi- 

mulando  preterire,  cum  ista 12  ignorancia  iuris  sit  que  non  excusat 13 ; 
iccirco  deliberacione  prouida  precipiendo  statuimus  quod  abbates  et 

priores,  abbates  proprios  non  habentes,  nostri  ordinis  faciant  scribi 

statuta14   domini  Ottoboni    &    consilii    Oxoniensis,  quatinus    sunt15 
statum  canonicorum  concernencia  cum  statutis  capitulorum  Northamp- 
tonie,  Huntyngdonie,  Dunstaple,  et  Fredeswithe  Oxonie  ultimo  cele- 

bratorum,   et  quod   liberent  ea  custodibus  ordinis  in  pleno  capitulo 
iniungentes  eisdem  quod  ipsi  confratres  et  precipue  iuniores  in  illis 

diligenter  instruant  &  informent,  et  ea  faciant  obseruari ;  super  qua 

informacione  et 16  eciam  si  statuta  ut  premittitur  sint  custodibus  ordinis 

1  emittere,  W.  8  W.  reads  '  diffinitoribus  uero  priore 
2  After   '  quouismodo '  C.  reads  '  ne  de  Neuenham,  priore  de  hospital!  sancte 

uellent ' ;  W.  adds  '  Presidentes,  domini  Marie      extra      Bischopesgate,     fratre 
abbas  de  Oseneye,  prior  de  Barnewelle.  lohanne  procuratore  prioris  de  Berne- 
Locus  pro  futuro  capitulo   Neuenham.  welle  et  priore  claustrali  de  Havveman '. 
Visitatores  in  archidiaconatibus  Leyc',  9  W.  omits  this  sentence. 
Stowe,  Lincoln,   Northamptone   abbas  10  C.  adds  '  eciam '. 
de    Gremmesby,   prior   de   Kyme.'    T.  n  W.  adds  '  iuris '. 
adds  as  far  as  '  Neuenham'.  12  ipsa,  T.,  A. 

In  ecclesia  conuentuali  de,  W.  13  cum  ignorancia  iuris  non  excuset,  W 
W.  reads  Wicestre.  14  facta,  C. 
sancte  Marie  extra  Bisshopesgate,T.  15  q.  s.,  om.  W.,  T. 
Ragman,  T.  16  et,  om.  C.,  W. 
magistro,  T. 

C  2 
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liberata,  in  singulis  domibus  inquirant  visitatores  per  capitulum  generate 

deputandi  &  nomina  super  hoc  necligencium  prelatorum  proximo 

capitulo  denuncient  generali.  Illi  etiam  statuto  Huntyngdonie  quod 

quilibet  subditorum 1  in  ordine  nostro  saltern  semel  in  anno  confiteri 
teneatur  suo  proprio  prelate,  adiciendo  statuimus  quod  in  singulis 

domibus  ordinis  nostri  prelati  cum  consensu  capituli  nominent  certas 

personas  qui  soli  habeant  potestatem  alios 2  absolvendi.  Iniungimus 
eciam  prelatis  omnibus  ordinis  nostri  quod  diligenciam  solicitam 

apponant  circa  officium  diuinum  tarn  diurnum  quam  nocturnum  deuote 

&  studiose  celebrandum.  Et  quod  elemosina  fideliter  &  sine  diminu- 
cione  aliquali  pauperibus  erogetur.  Item  precipiendo  statuimus  quod 

post  completorium  fratres  non  exeant  loca  claustralia  sine  licencia 

speciali.  Presidentes  pro  capitulo  future  abbas  sancte  Osithe  &  prior 

de  Mertone.  Locus  pro  eodem  capitulo  apud  Northamptoniam.3 

1  subditus,  W.  3  The  last  sentence  is  omitted  in  C. 
'2  alios,  om.  W.  and  W. 
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13- 

[Acts  of  an  unknown  Chapter,  perhaps  Bedford,  1220.] 

.  .  .  unanimiter1  approbamus  lit  unum  sit  tocius  ordinis  nostri 

capitulum  per  Ebor'  prouinciam,  saluis  per  omnia  regie  dignita[tis 
iure  et  hon2]ore  patronorum  nostrorum  atque  priuilegiis  omnium  et 
dignitatibus.  Cum  canon  misse  contineat  in  se  misterium  unitatis, 

precifpimus  dictujm  canonem  per  ordinem  nostrum  ad  exemplar 
canonis  Romane  ecclesie  corrigi  et  ipsum  tarn  uerbis  quam  signaculis 
imitari.  Et  sicut  eucharistia  in  medio  altari  conficitur,  ita  sumatur 

ibidem.  Statuimus  eciam  ut  in  qualibet  ecclesia  conuentuali  missa  de 

beata  Maria  cotidie  diebus  scilicet  quibus  fuerit  oportunum  celebretur, 

ubi  &  per  quos  prelati  prouiderint,  tarn  modeste  ne  deuocioni  alias 

missas  celebrancium  siue  per  circuitum  orancium  siue  ipsi  ordini  fiat 

impedimentum,  nouitatibus  et  superfluitatibus  omnibus  amputatis. 

Pulsatio  ad  horas  diurnas  in  hyeme  sic  prouideatur  per  sacristam  ut 

ipse  hore  per  debita  interualla  dicantur  et  uespere  de  luce  diei  finiantur, 

et  cum  non  possit  in  libro  uideri  statim  pulsetur  ad  collacionem.  Cum 3 
sit  ars  artium  regimen  animarum,  studeant  prelati  diligenter  [uuljtus 

pecorum  suorum  agnoscere,  et  pro  quorum  animabus  tenentur  reddere 

racionem,  ut  per  se  confessiones  eorum  de  grauioribus  audiant  uel 

alicui  discreto  committant,  prout  ipsorum  magis  viderint  expedire 

saluti,  ita  quod  ad  minus  in  Aduentu  domini  et  in  Septuagesima  et  per 

triduum  ante  Pentecosten  et  per  triduum  ante  Assumpcionem  presentes 
in  claustro  se  offerant  confessionibus  audiendis,  nisi  causa  urgentissima 

fuerint  impediti ;  et  generaliter  precipimus  ut  ipsi  priores  habitu  et 

gestu  forma  facti  gregis  ex  animo  in  capitulo,  in  claustro  pro  fratribus 

exemplariter  instruendis,  in  coro  etiam  pro  diuinis  officiis  exequendis, 

in  refectorio  pro  fraternis  solaciis  et  in  aliis  locis  regularibus  tociens 

studeant  esse  presentes,  quociens  infirmitas  corporis  uel  debilitas  uel 

1  The  roll,  Cott.  XIII.  3,  is  incom-  3  From  this  word  down  to  graviori, 
plete  at  the  beginning.  the  passage  is  found  in  the  Chapter  at 

2  The  letters  within  the  brackets  are  St.  Frideswide's  in  1234. 
guessed.     There  is  not  room  for  more. 
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ecclesie  necessitas  seu  utilitas  uel  alia  racionabilis  causa  permiserit  non 
abesse. 

Capitulis  cotidianis  tarn  prelati  quam  ceteri  obedientiarii,  nisi  racio- 
nabili  causa  absentes  fuerint,  intersint  ut  negligenter  obmissa  (sic) 

uel  male  commissa  discrete  corrigant  secundum  penitencias  personis 

et  culpis  compelentes. 
Ad  hec  autem  adicimus  ut  si  necesse  fuerit  aliquando  pro  defectu 

uel  incommodo  alimentorum  corporalium  loqui  in  capitulo,  quam 

breuius  et  modestius  poterit  de  emendacione  tractetur. 

Studeant  eciam  prelati  ita  subditis  suis  necessaria  secundum  faculta- 
tem  domus  prouidere,  ne  necesse  sit  in  capitulo,  ubi  precipue  de 

spiritualibus  tractandum  est,  de  corporalium  defectu  murmurare  uel 

conqueri.  Nam  perturbatores  capituli  et  silencii  transgressores  et 

licencie  '  requirende  neglectores  pena  puniendi  sunt  grauiori. 
In  capitulo  tempore  capituli  confabulaciones  vane  et  inutiles  non 

habeantur,  ubi  quidem  magis  tractandum  est  de  salute  anime,  et  de 

arduis  negociis  breuiter  prout  poterit  prelibandum,  in  quibus  fratrum 

primo  requirendus  est  assensus,  sicut  in  feodacione  uel  distraccione 
siue  alienacione  rerum  ecclesie  inmobilium ;  et  generaliter  precipimus 

ut  prelati  de  terris  uel  redditibus  monasterii  alienacionem  perpetuam 
non  faciant,  nouas  infeodaciones  non  constituant,  corredia  uel  officia 
hereditaria  uel  terras  consuetudinarias  in  libertatem  nulli  concedant 

nisi  euidens  utilitas  et  fratrum  consensus  accedat. 

In  capitulo  etiam  maiores  obedientiaries  constituant  prelati,  pre- 
habito  consilio  cum  maturioribus  et  prudentioribus.  Silentium  cum 

magna  diligencia  obseruetur  in  claustro,  in  ecclesia,  in  refectorio  et  in 

dormitorio  et  in  aliis  locis  horis  et  temporibus  constitutis. 

In  priuato  eciam  locutorio  nullus  sine  licencia  presidents  in  claustro 

loquatur,  et  in  permissis  colloquiis  in  claustro  et  alibi  a  turpiloquiis  et 

vaniloquiis  et  detraccionibus  abstineant  uniuersi,  et  singnis  (sic)  super- 

fluis  non  utantur  sed  necessariis  in  locis  regularibus.' 
Statuimus  eciam  ut  ubi  canonicorum  numerus  antiquus  sine  diminu- 

cione  facultatum  diminutus  est,  quam  cicius  comode  fieri  poterunt 

restauretur ;  ut  ubi  possessiones  accreuerint  secundum  facultatem  loci 

et  numerus  canonicorum  et  elemosina  et  hospitalitas  augeatur.  Quod 

ut2  efficacius  obseruetur,  statuimus  ut  singule  domus  duos  habeant 
receptores  quos  prelatus  de  maioribus  et  prudentioribus  ad  hoc  idoneos 

prouiderit,  qui  uniuersa  recipiant  et  tribuant  obedientiariis  necessaria, 

1  letilie,  MS. ;  but  the  next  Chapter  proves  that  licencie  is  the  word. 
2  si,  MS. 
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exceptis  redditibus  assingnatis  ad  promocionem  officiorum,  et  ubi  suum 

defuerit  mutuo  accipiant  consilio  et  licencia  prelatorum,  et  tarn  ipsi